dos CRI, a constatação, pela Securitizadora e pelo Servicer, 

que o valor da carteira dos Direitos Creditórios trazida a valor 

presente pela Taxa de Remuneração dos CRI, que tenham 

parcelas a serem pagas dentro do prazo da Operação seja 

igual ou superior a R$ 17.000.000,00 (dezessete milhões de 

reais); e 

(ix) exclusivamente para a integralização da primeira das séries 

dos CRI, a constatação da subscrição da totalidade dos CRI 

da referida série. 

Para os fins deste instrumento, entende-se como “perfeita 

formalização” de um documento a sua assinatura pelas

[...]

matrícula 131.596 do 1º Cartório de Registro de Imóveis e 

Hipotecas de Maceió/AL, e para cujo desenvolvimento parte dos 

recursos advindos do Financiamento Imobiliário serão destinados 

nos termos desta CCB. O empreendimento aqui descrito é 

organizado sob o sistema de multipropriedade, composto por 303 

(trezentas e três) Unidades tipo apartamento, desdobradas no total 

de 1651 (mil seiscentas e cinquenta e uma) Cotas Imobiliárias 

comercializáveis. 

“Encargos Moratórios” Em caso de mora de qualquer de suas obrigações pecuniárias 

previstas nos Documentos da Operação, a Devedora e os 

Garantidores, de forma imediata e independentemente de qualquer 

notificação, pelo período que decorrer da data da efetivação da

[...]

IPCA, mensal ou índice que venha a substituí-lo, nos termos deste 

instrumento; 

(vii) Remuneração dos Créditos Imobiliários. Sobre os Créditos Imobiliários incidirão juros 

remuneratórios equivalentes a 13,00% (treze inteiros por cento) ao ano com base em um ano com 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; e 

(viii) Assentamento do ato pelo qual os Créditos Imobiliários foram cedidos. O Contrato de Cessão será 

registrado nos Cartórios de Registro de Títulos e Documentos competentes, nos termos do 

Contrato de Cessão. 

2.11. Valor da Cessão.

[...]

Emissão: 1ª; 

2. Série: 341ª; 

3. Quantidade de CRI: 10.000 (dez mil); 

4. Valor Global da Série: R$ 10.000.000,00 (dez 

milhões), na Data de Emissão; 

5. Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais), na 

Data de Emissão;  

6. Prazo da Emissão: 2.573 (dois mil quinhentos e 

setenta e três) dias contados da Data de Emissão; 

7. Atualização Monetária: mensalmente pelas 

variações positivas do IPCA; 

8. Juros Remuneratórios: 13,00% (treze inteiros por 

cento) ao ano com base em um ano com 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis;  

9. Periodicidade de Pagamento: de acordo com o 

Cronograma de Pagamentos dos CRI, constante do 

Anexo I; 

10. Período de Carência: não há; 

11. Data do Primeiro Pagamento dos Juros 

Remuneratórios: em 24 de maio de 2022, 

considerando a incorporação dos Juros

[...]

24 de abril de 2029; 

16. Regime Fiduciário: sim; 

17. Garantias: (i) o Aval; (ii) as Alienação Fiduciária 

de Ações; (iii) a Cessão Fiduciária de Direitos 

Creditórios; e (iv) os Fundos;  

. Emissão: 1ª; 

2. Série: 342ª; 

3. Quantidade de CRI: 7.500 (sete mil e quinhentos); 

4. Valor Global da Série: R$ 7.500.000,00 (sete 

milhões e quinhentos mil reais), na Data de Emissão; 

5. Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil reais), na 

Data de Emissão;  

6. Prazo da Emissão: 2.573 (dois mil quinhentos e 

setenta e três) dias contados da Data de Emissão; 

7. Atualização Monetária: mensalmente pelas 

variações positivas do IPCA; 

8. Juros Remuneratórios: 13,00% (treze inteiros por 

cento) ao ano com base em um ano com 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis;  

9. Periodicidade de Pagamento: de acordo com o 

Cronograma de Pagamentos dos CRI, constante do 

Anexo I; 

10. Período de Carência: não há; 

11. Data do Primeiro Pagamento dos Juros 

Remuneratórios: em 24 de maio de 2022, considerando